
e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio Scolastico Territoriale di Como 
Via Borgo Vico, 171 – CAP 22100 – COMO - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2014, n. 916, con il quale è stata disposta 
l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Lombardia, in attuazione dell’art. 8, comma 8, del D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98; 

VISTO il D.D.G. 03 giugno 2015, n. 483, con il quale sono state conferite deleghe ai dirigenti di 
ciascun Ambito Territoriale dell’USR per la Lombardia; 

VISTO il D.D.G. 23 gennaio 2017, n. 56, con il quale sono modificate e integrate le competenze 
delegate ai dirigenti di ciascun Ambito Territoriale; 

VISTO l’art. 4 del DDG 12 agosto 2015, n. 826, relativo all’assegnazione del personale agli Uffici 
a seguito della riorganizzazione dell’USR per la Lombardia; 

RILEVATA la necessità di modificare il precedente atto organizzativo in considerazione dei 
numerosi pensionamenti intercorsi e della conseguente necessità di redistribuire le competenze; 

PRESO ATTO dell’attuale numero di personale in servizio presso l’Ufficio e della relativa 
appartenenza alle Aree funzionali; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali nel corso dell’incontro del 16 novembre 2021; 

INFORMATO il personale tutto nel corso dell’incontro del 18/11/2021 in videoconferenza; 

DECRETA 

Art. 1 

L’organizzazione interna dell’Ufficio V dell’USR – Ambito Territoriale di Como, con decorrenza  

immediata è ridefinita come descritta nell’organigramma allegato al presente provvedimento  

che è parte integrante dello stesso.  

Art.2 

Le funzioni che competono a ciascuna delle Aree e l’assegnazione delle risorse umane sono  

contenute nell’allegato funzionigramma che fa parte integrate del presente decreto. 

 

Art.3 



e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it 
 

Il dirigente si avvale della collaborazione dei funzionari in servizio, cui si riserva di assegnare, 
per eventuali particolari esigenze, compiti specifici anche diversi e/o aggiuntivi rispetto a 
quanto già specificamente riportato nel citato organigramma. 
 

Art.4 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio nella sezione Amministrazione Trasparente 

 

Il dirigente 
                                                                                                   Marco Bussetti 

 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Allegati: 

Funzionigramma 

Organigramma 

  

 
 

 

 

 

 


		2021-11-18T11:55:30+0000
	BUSSETTI MARCO


		2021-11-19T13:02:17+0100
	protocollo




